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ΜΥΛΩΝΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 

ΒΟΥΛΕΥΤΗΣ Α΄ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

Αθήνα,  29/06/2021 

ΕΡΩΤΗΣΗ 

Προς:   1) Υπουργό Επικρατείας (κ. Γεραπετρίτης)  

             2) Υπουργό Ανάπτυξης και Επενδύσεων 

             3) Υπουργό Υγείας 

            

ΘΕΜΑ:  « Κυβερνητικά μέτρα δημιουργούν εστίαση δυο ταχυτήτων» 
 

Αξιότιμοι Υπουργοί, 

 

Σύμφωνα με τις κυβερνητικές εξαγγελίες από 15 Ιουλίου 2021 η εστίαση 

και ψυχαγωγία διαιρείται σε δυο κατηγορίες. Αφ’ ενός  δημιουργούνται 

αμιγείς χώροι μόνο για εμβολιασμένους ή όσους έχουν νοσήσει και  αφ’ 

ετέρου μικτοί χώροι για τους υπόλοιπους που έχουν ελεγχθεί είτε με 

«rapid» ή μοριακό τεστ.  

 

Αναλυτικότερα, κάθε ιδιοκτήτης χώρου εστίασης θα πρέπει να επιλέξει 

μια εκ των δυο κατηγοριών και να δηλώνει την επιχείρηση σε ειδική 

πλατφόρμα, λαμβάνοντας τη σχετική σήμανση.   Η χωρητικότητα στους 

αμιγείς χώρους είναι από 75% έως 85% και από 25% έως 75% σε μικτούς 

χώρους, ανάλογα με το είδος και την επικινδυνότητα της συνάθροισης. 

 

Μετά λύπης μου, παρατηρώ ότι η Κυβέρνηση προβαίνει στην αέναη 

θέσπιση μέτρων που σχετίζονται με την πανδημία και αφορούν τους 

Έλληνες πολίτες. Αντιθέτως, δεν υπάρχει καμία πρόβλεψη για τους 

τουρίστες που επισκέπτονται την πατρίδα μας κατά τους θερινούς και 

φθινοπωρινούς μήνες.  

 

Συνεπώς, η Κυβέρνηση προβαίνει σε θέσπιση μέτρων που εμφανώς 

παραβιάζουν την ισότητα των πολιτών, περιορίζοντας τις ελευθερίας 
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ομάδας ανεμβολίαστων πολιτών, ενώ παράλληλα δημιουργεί μέτρα, τα 

οποία δημιουργούν διακρίσεις μεταξύ Ελλήνων πολιτών και αλλοδαπών. 

 

Σε μια απέλπιδα προσπάθεια να διασώσει τα οικονομικά δεδομένα, που 

δημιούργησαν οι επανειλημμένες πράξεις νομοθετικού περιεχομένου και 

τα πανδημικά μέτρα, η Κυβέρνηση φέρεται να μην λαμβάνει υπ’ όψιν τα 

αυτονόητα, ήτοι την ισότητα των πολιτών  και τις συνταγματικές αρχές.  

 

Δεδομένου ότι οι τουρίστες υποχρεούνται σε μοριακό έλεγχο τουλάχιστον 

72 ώρες πριν επισκεφθούν τη χώρα μας και ότι επισκέπτονται τη χώρα μας 

για πολυήμερες διακοπές. 

 

Βάσει των ανωτέρω: 

 

Ερωτώνται οι Υπουργοί: 

1) Ποια είναι τα κυβερνητικά μέτρα που θα εφαρμόζονται στους 

τουρίστες, προκειμένου να επισκέπτονται επιχειρήσεις εστίασης; 

2) Ποιος θα καλύψει το επιπρόσθετο κόστος που προκαλείται στις 

επιχειρήσεις για την πρόσληψη υπαλλήλων που θα ελέγχουν τους 

επισκέπτες κατά την είσοδο τους στις επιχειρήσεις; 

3) Θεωρείτε ότι τα εξαγγελθέντα μέτρα δεν παραβιάζουν τις 

ελευθερίες του ελληνικού Συντάγματος; 

 

 

                                  Ο ερωτών Βουλευτής 

                                            Αντώνιος Μυλωνάκης 




